Республика Адыгея
Шовгеновский район

Администрация

Муниципального образования
«Заревское сельское поселение»
385445, п.Зарево, ул. Пролетарская,5

Тел.факс (887773)94-1-24

еmail zarevskoepos@mail.ru
	[image: image1.png]

	Адыгэ Республикэм

Шэуджен район

иадминистрацие   образованиеу Заревско къоджэ псэупIэ чIыпIэм

385445, къ.Зарево,

урПролетарскэм ыцI, 5

Тел.факс (887773)94-1-24

еmail zarevskoepos@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                          администрации муниципального образования

«Заревское сельское поселение»
от 01.04.2019г    № 12-п
п. Зарево
«Об утверждении дорожной карты по исполнению                                                                                   средств дорожного фонда по содержанию и ремонту                                                                             автомобильных дорог общего пользования местного

значения в границах населённых пунктов и плана

мероприятий («дорожной карты») благоустройства

населенных пунктов муниципального образования

 «Заревское сельское поселение» на 2019 год.»
          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Решением Совета депутатов муниципального образования «Заревское сельское поселение»  от 08.11.2013 года № 45 «О  дорожном фонде муниципального образования «Заревское сельское поселение», а также  в целях исполнения средств дорожного фонда администрацией муниципального образования «Заревское сельское поселение», Администрация муниципального образования «Заревское сельское поселение»
                                               п о с т а н о в л я е т:
     1. Утвердить Дорожную карту по исполнению средств дорожного фонда (далее Дорожная карта) по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, по обеспечению безопасности дорожного движения и плана мероприятий («дорожная карта») благоустройства населенных пунктов в муниципальном образовании «Заревское сельское поселение» на 2019 год согласно приложениям № 1, №2.

 2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом муниципального образования «Заревское сельское поселение», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Заревское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея.

  3. Контроль над исполнением данного постановления возложить на главу администрации муниципального образования «Заревское сельское поселение» Синякова А.А.
  4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования
«Заревское сельское поселение»                       _______________ А.А.Синяков
Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Заревское сельское поселение»

План мероприятий

по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, по обеспечению безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Заревское сельское поселение» на 2019 год

	№

п/п
	Наименование работ
	Единицы

измерения
	Количество,

объем
	Финансовые средства, тыс. руб.
	Сроки

исполнения
	Ответственный исполнитель

Ф.И.О.

	Бюджет

субъекта
	Бюджет рай-она/бюджет поселений
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10

	1. Подпрограмма «Дорожное хозяйство» муниципальной Программы «Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети и объектов благоустройства муниципального образования «Заревское сельское поселение» в  2019-2021годы».

	1.1.
	Ремонт участка автодороги улица  Мира, х.Веселый
	кв.м.
	9600

	200
	550
	Апрель-май
	Глава администрации МО «Заревское сельское поселение»

	1.2.
	Ремонт участка автодороги улица Пятихатки, х.Веселый
	кв.м.
	5000

	1.3.
	Ремонт участка автодороги улица Советская, х. Чернышев
	кв.м.
	9000

	1.4.
	Ремонт участка автодороги улица Гагарина, п.Зарево
	кв.м.
	2800

	1.5.
	Ремонт участка автодороги улица Центральная,п.Ульский
	кв.м.
	8000

	350

	1.6.
	Ремонт участка автодороги улица Новая, п.Зарево
	кв.м.
	4200

	Итого
	кв.м.
	38600
	0,00
	550,0
	550,0

	1. Повышение безопасности  дорожного  движения в   муниципальном   образовании  «Заревское сельское поселение»

	2.1.
	Содержание автомобильных дорог в МО «Заревское сельское поселение»
	кв.м.
	56600
	0,00
	138,6
	138,6
	Апрель - май
	Глава администрации МО «Заревское сельское поселение»

	2.2.
	Грейдирование автомобильных дорог в МО «Заревское сельское поселение»
	кв.м.
	56600
	0,00
	138,6
	138,6
	Апрель-май

	2.3.
	Приобретение и установка дорожных знаков
	шт.
	2
	0,00
	10,00
	10,00
	июнь-август

	2.4.
	Проведение работ по нанесению дорожной разметки
	кв.м.
	70
	0,00
	20,0
	20,0
	май

	2.5.
	Оплата за уличное освещение
	квт.

	0,00

	июнь-август

	2.6.

	2.7.

	2.8.

	Итого

	Итого:

	138,6

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Заревское сельское поселение»

План мероприятий («дорожная карта»)

 благоустройства населенных пунктов муниципального образования «Заревское сельское поселение» на 2019 – 2021 годы.

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Источник финансирования

	1.
	Ограждение скважин:

1. Артскважина х. Чернышев

	Администрация сельского поселения
	2019 год
	300 тыс. руб.             Бюджет сельского поселения на 2019 год.

	4.
	Благоустройство парковой территории п. Зарево
	Администрация сельского поселения
	2019-2020 годы
	**

	5.
	Строительство тротуаров:

 П.Зарево
1. ул. Гагарина – 320 м;

 П.Зарево
1. ул.Шоссейная - 1000 м;

	Администрация сельского поселения
	2019 год
	**

	6.
	 Ограждение и ремонт кладбища в х. Новорусов
	Администрация сельского поселения
	2019 год
	**

	7.
	Строительство навеса для прощания на кладбищах хх. Веселый,Чернышев, п.Зарево п.Ульский
	Администрация сельского поселения
	2019-2021 годы
	**

	8.
	Приобретение контейнеров под бытовой мусор (6 штук) и строительство площадок под контейнера..
	Администрация сельского поселения
	2020 год
	**